АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июня 2017 года                                                                                                      № 282

с.Киясово

О внесении изменений в Устав муниципального казённого образовательного

 учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

муниципального образования «Киясовский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», статьями 30, 34 Устава муниципального обра-

зования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального казённого образова-

тельного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» му-

ниципального образования «Киясовский район», утверждённый постановлением

Администрации МО «Киясовский район» 22 июня 2015 года № 354:

- пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Киясов-

ский район». Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуще-

ствляет Администрация муниципального образования «Киясовский район» (далее -

Учредитель Учреждения). Главным распорядителем средств бюджета муниципаль-

ного образования «Киясовский район» для Учреждения является Управление обра-

зования Администрации муниципального образования «Киясовский район» (далее –

Управление образования).

1.3.1. Компетенция Учредителя в отношении Учреждения:

1) утверждает Устав Учреждения, а также вносимые в него изменения;

2) назначает руководителя Учреждения и прекращает его полномочия;

3) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах дея-

тельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества в соот-

ветствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Рос-

сийской Федерации;

4) принимает решения об изъятии излишнего, неиспользуемого либо исполь-

зуемого не по назначению имущества, закрепленного за Учреждением;

5) осуществляет в установленном порядке полномочия собственника в отноше-

нии имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления;

6) закрепляет в соответствии с законодательством за Учреждением на праве

оперативного управления имущество, находящееся в собственности муниципального

образования «Киясовский район»;

7) принимает решение о ликвидации, реорганизации, изменении типа Учрежде-

ния;

8) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством.»;

- в первом и втором абзацах пункта 1.15 слова «ул. Советская, дом 41.» заме-

нить на слова «ул. Советская, дом 44.»;

- пункт 8.2. – исключить;

- подпункт 10 пункта 8.4. изложить в следующей редакции: «ознакомление со

свидетельством о государственной регистрации, уставом, лицензией на осуществле-

ние образовательной деятельности, учебной документацией, правами и обязанно-

стями, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности в Учреждении;».

2. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав в установленном законом

порядке директору муниципального казённого образовательного учреждения допол-

нительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования

«Киясовский район» Симаковой Светлане Артемьевне.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовский

район» от 7 февраля 2017 года № 110 «О внесении изменений в Устав муниципаль-

ного казённого образовательного  учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» муниципального образования «Киясовский район».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

от 13 июня 2017г. № 282

Глава МО «Киясовский район»

_____________ А.В. Максимов

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» муниципального образования

«Киясовский район»

1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Киясов-

ский район». Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуще-

ствляет Администрация муниципального образования «Киясовский район» (далее -

Учредитель Учреждения). Главным распорядителем средств бюджета муниципаль-

ного образования «Киясовский район» для Учреждения является Управление обра-

зования Администрации муниципального образования «Киясовский район» (далее –

Управление образования).

1.3.1. Компетенция Учредителя в отношении Учреждения:

1) утверждает Устав Учреждения, а также вносимые в него изменения;

2) назначает руководителя Учреждения и прекращает его полномочия;

3) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах дея-

тельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества в соот-

ветствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Рос-

сийской Федерации;

4) принимает решения об изъятии излишнего, неиспользуемого либо исполь-

зуемого не по назначению имущества, закрепленного за Учреждением;

5) осуществляет в установленном порядке полномочия собственника в отноше-

нии имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления;

6) закрепляет в соответствии с законодательством за Учреждением на праве

оперативного управления имущество, находящееся в собственности муниципального

образования «Киясовский район»;

7) принимает решение о ликвидации, реорганизации, изменении типа Учрежде-

ния;

8) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством.»;

2. В первом и втором абзацах пункта 1.15 слова «ул. Советская, дом 41.» заме-

нить на слова «ул. Советская, дом 44.»;

3. Пункт 8.2. – исключить;

4. Подпункт 10 пункта 8.4. изложить в следующей редакции: «ознакомление со

свидетельством о государственной регистрации, уставом, лицензией на осуществле-

ние образовательной деятельности, учебной документацией, правами и обязанно-

стями, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности в Учреждении;».

___________________________